Να δώσετε το περιεχόμενο των ακόλουθων όρων:

α. Αγροτική μεταρρύθμιση

β. Κίνημα στο Γουδί

γ. Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920).

Μονάδες 15

ΑΠΑΝΤΗΣΗ

α. «Αγροτική μεταρρύθμιση» (σχολικό βιβλίο, σελ. 42): Είναι η κατάργηση των

μεγάλων ιδιοκτησιών και η κατάτμηση των αξιοποιήσιμων εδαφών σε μικρές

παραγωγικές μονάδες, οικογενειακού χαρακτήρα, που ανταποκρίνονταν καλύτερα

στις νέες παραγωγικές και κοινωνικές συνθήκες.